
j-mjiej-ioj tu. j as ti

Smlouva o nájmu nebytových prostor a movitých věcí

uzavřená podle zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor,
v platném znění a zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.

Smluvní strany

pronajímatel: Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
IČ 60609
číslo účtu
zastoupený Bc. Ing. Liborem Kolářem, ředitelem Krajského úřadu
Olomouckého kraje na základě usnesení Rady Olomouckého
kraje č. UR/6/5/2013 ze dne 14. 2. 2013

nájemce: SECAT Olomouc s.r.o.
Slavojova 579/9, 128 00 Praha 2 - Nusle
IČ 24203157
DIČ CZ2
číslo účtu
zastoupená Renatou Sedláčkovou — jednatelkou

uzavřeli tuto smlouvu
o nájmu nebytových prostor a movitých věcí

II.

Předmět smlouvy

1. Olomoucký kraj je výlučným vlastníkem mimo jiné budovy č. p 1191 obč
vyb., na pozemcích st. p. č. 146/3, st. p. č. 146/4, st. p. č. 2292, vše v k. ú.
Hodolaný, obec Olomouc, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního
úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc, na listu
vlastnictví č. 2849 pro katastrální území Hodolany.

2. Předmětem nájmu jsou:

prostory pro provozování rychlého občerstvení:
■ bufet a kavárna
■ obsluha bufetu
■ přípravna bufetu
■ sociální zařízení pro hosty
■ sociální zařízení pro personál
■ kancelář
■ sklad
■ chodba
■ denní sklad

Celkem 274 m2. Tyto prostory jsou vyznačeny v příloze č. 4 této smlouvy fdále
také „předmětné nebytové prostory").

1



X-

Předmětem nájmu jsou dále věci, které jsou součástí předmětných nebytových
prostor (tyto jsou uvedeny v příloze č, 1 této smlouvy) a movité věcí ve vlastnictví
pronajímatele, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy (dále také
„předmětné movité věci").

Dále společně také jen „předmět nájmu".

3. Pronajímatel přenechává předmět nájmu uvedený v čl. II., odst. 2 nájemci
do nájmu a nájemce se zavazuje platit za užívání tohoto předmětu nájmu
nájemné dle čl. IV odst. 1 a 2 této smlouvy. Nájemce je oprávněn a povinen
užívat předmět nájmu pouze za účelem provozování hostinské činnosti
(předmětné nebytové prostory jsou k uvedenému účelu určeny mj. i
kolaudačním rozhodnutím č.j. OPS/5075/2001/Pe ze dne 1.10. 2001).

4. V předmětných nebytových prostorách není povolené tepelně připravovat
(vařit) pokrmy, je možné pouze jejich dohřívání (udržování potřebné teploty
pro servírování). Výjimku může tvořit pouze příprava minutkových pokrmů.

5. Nájemce nesmí předmět nájmu ani jeho část přenechat do podnájmu žádné
další osobě bez předchozího výslovného písemného souhlasu pronajímatele.

III.

Doba nájmu

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne předání předmětu nájmu
nájemci. O předání předmětu nájmu bude sepsán předávací protokol, jehož
vzor tvoří přílohu podepíší předávací
protokol tyto osoby: Za nájemce podepíší
předávací protokol tyto osoby: Renata Sedláčková a

IV.

Nájemné a úhrada služeb poskytovaných s nájmem

Smluvní strany se dohodly na nájemném za nebytové prostory bez ceny
služeb ve výši 36,- Kč bez DPH za m2 měsíčně, tj. 9 864,- Kč bez DPH
měsíčně. Ke stanovené výši nájmu bude v souladu se zákonem č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, připočtena daň z přidané
hodnoty ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Smluvní strany se dohodly na nájemném za movité věci ve výši 1 500,- Kč
bez DPH. Ke stanovené výši nájmu bude v souladu se zákonem č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, připočtena daň z přidané
hodnoty ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Seznam
pronajatých movitých věcí je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.

3. Cena služeb poskytovaných s nájmem bude hrazena nájemcem
pronajímateli nad rámec nájemného uvedeného v předchozích odstavcích,
na základě skutečně odebraných služeb. Službami se rozumí: odběr el.
energie, vodné a stočné, úhrada za telefon (hovorné). Ohrady za tyto služby
budou pronajímatelem fakturovány na základě jejich skutečné spotřeby
zjištěné na podružných měřidlech a skutečného hovorného zjištěného od

1.

2



poskytovatele telefonních služeb a budou fakturovány nájemci v ceně 
stanovené poskytovateli těchto služeb.

4. Služby poskytované s nájmem (odběr el. energie, vodné a stočné, úhrada za 
telefon (hovorné)) budou fakturovány měsíčně nájemci na základě 
vystaveného daňového dokladu (faktury) pronajímatelem. Za datum 
uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je ve smyslu § 21 odst. 9 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, považován den 
vystavení faktury.

5. Nájemné bude hrazeno měsíčně na základě pronajímatelem vystaveného 
daňového dokladu (faktury). Za datum uskutečnění dílčího zdanitelného 
plnění je ve smyslu § 21 odst. 9 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, považován poslední den příslušného kalendářního 
měsíce.

6. Pro případ prodlení s placením nájemného a úhrad za služby poskytované 
s nájmem sjednávají smluvní strany úrok z prodlení dle platných právních 
přepisů.
Splatnost veškerých daňových dokladů (faktur) je 21 dní od data jejich 
vystavení.

7.

V.

Práva a povinnosti pronajímatele
Pronajímatel odevzdává nájemci předmět nájmu ve stavu způsobilém 
ke smluvenému užívání.
Pronajímatel zajistí na vlastní náklady pojištění předmětu nájmu.
Pronajímatel je ve výjimečných případech oprávněn vstoupit do předmětných 
nebytových prostor bez doprovodu osoby pověřené nájemcem, jestliže to 
vyžaduje náhle vzniklý havarijní stav či jiná podobná skutečnost.
Pronajímatel neodpovídá za vady a případnou nefunkčnost předmětných 
movitých věcí, které jsou předmětem nájmu.
Pronajímatel nemá povinnost zajišťovat jakékoliv opravy předmětných 
movitých věcí, které jsou součástí předmětu nájmu. Smluvní strany 
dohodly, že případné náklady na jejich opravu a údržbu nese nájemce.
Pokud pronajímatel na základě upozornění nájemce usoudí, že daná movitá 
věc tvořící předmět nájmu je nefunkční a je dále pro běžný provoz 
nepoužitelná, bude tato pronajímatelem vyřazena z evidence jeho majetku a 
následně bude pronajímatelem zajištěn její odvoz a fyzická likvidace. 
Pronajímatel nemá povinnost takovouto movitou věc nahrazovat věcí novou. 
Pořizování, instalace a používání nájemcem nově pořízené movité věci 
v předmětných nebytových prostorách, musí být vždy schváleno 
pronajímatelem. Toto se netýká drobného inventáře, jako jsou například 
talíře, hrnce a příbory. Nájemcem nově pořízená movitá věc se nestává 
předmětem nájmu a po skončení nájmu zůstává ve vlastnictví nájemce.

1.

2.
3.

4.

5.

se

6.

7.

VI.

Práva a povinnosti nájemce
Nájemce je povinen pronajímateli vrátit předmět nájmu ve stavu v jakém jej 
převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení a s ohledem na případné 
vyřazení či nahrazení předmětných movitých věcí.

1.

3



2. Nájemce nesmi bez předchozího souhlasu pronajímatele provádět v 
předmětných nebytových prostorách žádné stavební úpravy nebo změny.

3. Nájemce je povinen zajistit a na vlastní účet hradit náklady spojené s 
obvyklým udržováním předmětných nebytových prostor (běžné opravy, úklid, 
malování, čištění apod.).

4. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu 
větších a generálních oprav, které má provést pronajímatel v předmětných 
nebytových prostorách, a umožnit jejich provedení. Za takovouto větší 
opravu je považována ta, jejíž cena je vyšší než 5 000,- Kč bez DPH.

5. Nájemce je povinen umožnit vstup pronajímateli nebo jím oprávněným 
osobám do předmětných nebytových prostor, zejména za účelem prohlídky a 
zjištění technického stavu předmětných nebytových prostor a předmětných 
movitých věci, provedení revizí technických zařízení a za účelem provedení 
oprav.

6. Nájemce se zavazuje zdržet se jakýchkoliv jednání, která by rušila nebo 
mohla rušit výkon ostatních užívacích a nájemních práv v budově č. p. 1191, 
obč. vyb., na pozemcích st. p. č. 146/3, st. p. č. 146/4, st, p. č. 2292, vše 
v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, v níž se nachází předmět nájmu (včetně 
povinnosti nájemce zamezit šíření zápachu z předmětných nebytových 
prostor).

7. Nájemce se zavazuje v souvislosti s užíváním předmětu nájmu dodržovat 
bezpečnostní, protipožární, hygienické, ekologické předpisy a jiné předpisy 
přičemž zajistí dodržování uvedených předpisů i svými zaměstnanci či 
osobami, které se s vědomím nájemce v předmětných nebytových 
prostorách zdržují.

8. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli nejméně pět pracovních dnů 
předem úmysl přerušit provozování hostinské činnosti dle této smlouvy 
v předmětných nebytových prostorách a uvést dobu, po kterou má být 
činnost nájemce přerušena. Bez souhlasu pronajímatele není nájemce 
oprávněn přerušit provozování hostinské činnosti dle této smlouvy 
v předmětných nebytových prostorách.

9. Nájemce má právo i povinnost užívat předmět nájmu řádně a s náležitou 
péčí.

10. Nájemce je povinen pečovat o to, aby na předmětu nájmu nevznikla škoda.
11. Nájemce je povinen zabezpečit, aby nedošlo k poškození nebo nadměrnému 

opotřebení předmětu nájmu, k jeho zneužití a k poškození nebo 
nadměrnému opotřebení předmětu nájmu. Nájemce si je vědom toho, že 
odpovídá za škody způsobené třetími osobami, kterým umožnil do/k 
předmětu nájmu přístup nebo jeho užívání.

12. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli bez zbytečného odkladu 
poškození, ztrátu, zničení nebo nefunkčnost předmětných movitých věcí. Tím 
není dotčeno ustanovení či. V. odst. 5 a případný postup podle či. V. odst. 6 
této smlouvy.

13. Nájemce neodpovídá za obvyklé opotřebení předmětu nájmu.

4



VII.

Sankce

Při porušení povinnosti stanovené v ČI. VI. odst. 8. této smlouvy uhradí nájemce 
pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den ukončení či přerušení 
provozováni hostinské činnosti bez souhlasu pronajímatele, a to na základě faktury 
pronajímatele se splatností 21 dnů ode dne jejího doručení nájemci. Uplatněním 
smluvní pokuty není dotčeno právo pronajímatele na náhradu škody.

Vlil.

Skončení nájmu
Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu písemně 
bez udání důvodu, není-li dohodnuto jinak.

2. Výpovědní lhůta je tříměsíční, počíná běžet od prvého dne kalendářního 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně

3. Bude-li nájemcem přerušeno provozování hostinské činnosti dle této smlouvy 
v předmětných nebytových prostorách bez souhlasu pronajímatele (čl. VI. 
odst. 8. této smlouvy) po více než pět pracovních dnů v průběhu libovolných 
10 po sobě následujících pracovních dnů, je pronajímatel také oprávněn 
mimo uplatnění smluvní pokuty dle čl. VII. této smlouvy, vypovědět tuto 
smlouvu s výpovědní lhůtou jeden měsíc, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení písemné výpovědi.

4. Po skončení nájmu bude sepsán oběma smluvními stranami závěrečný 
předávací protokol.

5. V případě že nájemce neodevzdá předmět nájmu pronajímateli po ukončení 
nájmu, uhradí nájemce pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1 000 - Kc za 
každý den prodlení od ukončení nájmu.

1.

IX.

Závěrečná ustanovení
Tato nájemní smlouva se řídí zákonem č. 116/1990 Sb„ o nájmu a podnájmu 
nebytových prostor, v platném znění a dále zákonem č. 40/1964 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva může být 
změněna a doplňována jen formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami.
Pronajímatel seznámil nájemce s principy fungování měřidel 
zaznamenávajících odběr všech služeb spojených s nájmem, tj. mimo jiné 
s umístěním měřidel spotřeby vody a elektrické energie, dále s připojením 
předmětných nebytových prostor na rozvody těchto energií, se způsobem 
vypočtu úhrady těchto odebraných služeb. Nájemce byl také seznámen se 
způsobem výpočtu hovorného. Nájemce byl rovněž seznámen se způsobem 
vytápěni a systémem větrání prostor (včetně povinnosti používat v době 
popravy a dohřívaní pokrmů odsávací zařízení - digestoře). Nájemce výše 
uvedené bere na vědomí a s uvedeným souhlasí.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
ze byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné

1.

2.

3.

5



vůle, vážně, srozumitelně a určitě, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek,

4. Smlouva je podepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž pronajimatel obdrží
tři a nájemce jedno originální vyhotoveni.

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodní
tajemství a souhlasí s jeho zveřejněním nebo poskytnutím třetím osobám,

6. O uzavřeni smlouvy rozhodla Rada Olomouckého kraje usnesením č.
UR/6/5/2013 ze dne 14. 2, 2013.

7. Záměr Olomouckého kraje pronajmout předmětné nebytové prostory byl
zveřejněn dle§18odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, na úřední
desce v době od 7. 11. 2012 do 14. 12. 2012.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Seznam věcí, které jsou součástí nebytových prostor KÚOK,
Jeremenkova 40a, Olomouc
Příloha č. 2 - Seznam movitých věcí v prostorách KÚOK, Jeremenkova 40a,
Olomouc
Příloha č. 3 - Předávací protokol
Příloha č. 4 - Půdorys předmětných nebytových prostor

za nájemce
Renata Sedláčková

jednatelka

za pronajímatele
Bc. Ing. Libor Kolář

ředitel Krajského úřadu
Olomouckého kraje

6



Příloha č. 1 ke Smlouvě o náimu nebytových prostor a movitých věci

Seznam věcí, které jsou součástí nebytových prostor KÚOK, Jeremenkova 
40a, Olomouc

Technologie baru, kuchyně a obchodu

inv. rok cena za 
Jednotku

název ks cena celkemčíslo pořízeni
4 Pultová mraznička Caravelí typ 335-930

v.č.01250227 1 23.560,60 23.560,602001
8 Chladicí vanička CHV26300

329/2001 1 32.195,80 32.195.802001
9 Dřez s odkapovou plochou 2001 13.259,- 13.259,-
11 Regál nerez 100x500x1800 2001 10.277,30 10.277,30
16 Vodní lázeň včetně podestavby otevř.

BHVv.č.0105004 1 39.015,60 39.015,602001
17 Digestoř včetně filtrů a osvětlení

Nerez stůl s policí
2001 1 30.451,20 30.451,20

18 2001 1 14.115,40
8.723,-

14.115,40
19 Nerez stůl s polici 2001 1 8.723,-
20 Kombi výlevka s umyvadlem včetně

bezdotykové baterie 1 21.411 21.4112001
21 Skříňka nerez na nádobí 2001 1 13.481 13.481,-

206.489,90součet 10

1. NP bar + obchod

inv. rok . cena za 
jednotku

název ks cena celkemčíslo pořízení
Zabudovaný pracovní barový pult včetně
obslužného pultu____________________
Zabud. zápultl vč. obkladu z pisk, skla

22 1 76.254,20 76.254.202001
23 2001 38.657,90 38.657,90
24 Skříň pro chladicí skříň 2001 1 3.242,80 3.242,80
25 Zabud. pult prodejny vč. obsl. pultu 2001 1 40,374,60 40,374,60
26,27 Volná police lomená 2001 2 666,10 1.332,20
28 Zabudované zápultí prodejny 2001 1 12.018,30 12.018,30

3.988,2029 Nika pro chladicí skříň 2001 3.988,20
30 Nika policová 2001 1 4.323,70

7.501,80
4.323,70

31 Nika pro chladicí skříň 2001 1 7,501,80
32,33 Dveře kyvné 2001 2 8.737,05 17,474,10
34 Rolovací mřiž baru a obchodu 2001 1 303,681 303.681

Pultová chladící vitrína 3xGN
Kentucky 1/11 v.č. 112971

35 1 42.029,- 42.029,-
2001

36 Pultová chladící vitrína 2xGN
Kentucky v.č. 113127 

1 26.169,- 26.169,-
2001

součet 15 577 046.80

1celkem F 783 536,70 11 25 I

Majetek je zařazen v pořizovacích cenách a je evidován jako součást budovy KÚOK.

i



Příloha č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebvtovvch prostor a movitých věcí

Seznam movitých věcí v prostorách KÚOK, Jeremenkova 40a, Olomouc

Vybavení provozních prostor

inventární
číslo

rok cena za 
jednotku

název ks cena celkempořízeni
16/1263,1264 šatní skříň světlá 2001 2 1.500,- 3.000,-
16/295
16/296

knihovna A23 1991 1.254,- 1.254,-
knihovna A23 1991 1 1.254,-

1.254,-
1.254,-

16/298
16/299

knihovna A23 1991 1 1.254,-
knihovna A23 1991 1 1.254,- 1.254,-

19/204 stůl odkládací 1988 1 752,- 752,-
24/1132 žaluzie vertikální 2001 1 3.711,24 3.711,24
888/1 židle čalouněná 2001 1 30,- 30,-
888/2 židle čalouněná 2001 1 30,- 30,-
16/294 knihovna A23 1991 1 1.254,- 1.254,-
16/302 knihovna A23 1991 1 1.254,- 1.254,-

415,3016/321 skříňka dvoudvéfová A201
skříňka dvoudvéřová A2Q1
stůl jídelní

1991 1 415,30
16/322 1991 1 415,30 415,30
19/207 1991 1 540,- 540,-
19/223 stůl psací 1991 1 2,762,- 2.762,-
21/130 židle čalouněná 2001 1 405,- 405,-
21/129
24/1035
24/1036
24/1037

židle čalouněná 2001 1 405,- 405,-
žaluzie horizontální 2001 1 1.006,50 1.006,50
žaluzie horizontální 2001 1 1.006,50 1.006,50
žaluzie horizontální 2001 1 1.006,50 1.006,50

1.006,50
3.711,24

24/1038 žaluzie horizontální 2001 1 1.006,50
24/1133 žaluzie vertikální 2001 1 3.711,24
888/3 židle čalouněná 2001 1 30,- 30-
888/4 židle čalounžná 2001 30,- 30r888/13 stojan na šaty 2001 80,- 80,-
888/506 2001telefon Euroset 1 0r 0rsoučet 27 l 27.867,08

1. NP bar + obchod

inv. rok cena za 
jednotku

název ksčíslo cena celkempořízení
03/92 Myčka A670 PDS 2009 1 59.400,- 59.400,-

1



Jídelna

rok cena za 
jednotku

cena celkemksnázevinv. číslo pořízení
2001 503,-503,-1stolek19/150 7.975,70 

30.861,90 
208.836,30 •

3.987,8522001stůl jídelní19/809-810
3.429,10
4.016,10

92001stůl jídelní
židle jídelní

19/811-819
21/723-774 522001

7.854,-1 309,- 
654,50

62009stůl jídelní19/3585-19/3590
21/3772-21/3775
24/149,151,159

2.618,-42009židle jídelní
4.582,201.527,4032001věšák stojanový

koš odpadkový 577,-577,-1200124/379 1.122,201.122,202005koš nášlapový24/2223 264 930,3079součet

352197,38 ~]TW1| Celkem

Majetek je zařazen v pořizovacích cenách.

2



Příloha č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a movitých vžr.í

Předávací protokol

Předávající: Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a, 77911 Olomouc
IČ: 60609460
Zastoupený:

Přebírající: SECAT Olomouc s.r.o.
Slavojova 579/9, 128 00 Praha 2 - Nusle
IČ:24203157
Zastoupený:

movitévěci^ jS°U nebyt0Vé prostory' dále věci' které jsou součásti těchto prostor a také

Předmět Smlouvy byl převzat v souladu se seznamy věcí, které jsou součástí nebytových
prostor a movitých věcí. Věci jsou ve stavu obvyklého opotřebeni. ^

Dále předávající předal:

- Klíč č. 110 (dveře na rampu);
- 2 ks klíč - vstup od recepce;
- 2 ks klíč - zadní vstup;

Kartu č. 372 na vstup do budovy;
- Kartu č. 1059 na vjezd na homl parkoviště.

V Olomouci dne: „ 20 23

Přebírající


